
UCHWAŁA NR XXIV/154/16 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

 

w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz 42 ust. 4 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788, 905, 

1640, 1697, 1844, 1887, 1918 i 1991) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/80/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 4 lutego 

2004 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie, zmieniona uchwałami: 

1) Nr XX/116/05 Rady Gminy w Widawie z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie zatwierdzenia 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie;  

2) Nr VIII/53/07 Rady Gminy Widawa z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie;  

3) Nr X/72/11 Rady Gminy Widawa z dnia 9 września 2011 r. w sprawie zmian w Statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie; 

4) Nr XV/126/12 Rady Gminy Widawa z dni 27 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie;  

5) Nr XVI/144/12 Rady Gminy Widawa z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXIV/154/16  

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 maja 2016 r. 
 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie 

Rozdział I 

Postanowienie ogólne 
 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Widawie zwany dalej 

„SPZPOZ w Widawie” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym 

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w oparciu o przepisy ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618 ze zm.), 

zwanej w dalszej części ustawą o działalności leczniczej. 

 

§ 2. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 

ze zm.); 

2) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze 

zm.); 

4) uchwały Nr IX/55/03 z dnia 16 października 2003 r. w sprawie utworzenia publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej pn. „Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie”; 

5) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

Rozdział II 

Status, obszar działania, siedziba, podmiot tworzący 
 

§ 3. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie 

ma status podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą i działa w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. SPZPOZ w Widawie posiada osobowość prawną. 

3. SPZPOZ w Widawie jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 

przez Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000226015.  

4. SPZPOZ w Widawie działa pod firmą Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

 

§ 4. 1. Siedziba SPZPOZ w Widawie mieści się w Widawie przy ul. Rynek 

Kościuszki 11. 



2. SPZPOZ w Widawie prowadzi działalność leczniczą, która świadczona jest przez 

Przychodnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie (przedsiębiorstwo podmiotu 

leczniczego) w skład, której wchodzą: 

1) Gminny Ośrodek Zdrowia w Widawie, z siedzibą 98-170 Widawa, ul. Rynek  

Kościuszki 11; 

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Brzykowie, z siedzibą Brzyków 21, 98-170 Widawa – filia; 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Chociwiu, z siedzibą Chociw 137, 98-170 Widawa - filia. 

 

§ 5. 1. Obszarem działalności SPZPOZ w Widawie jest Gmina Widawa.  

2. SPZPOZ w Widawie udziela świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych wszystkim pacjentom uprawnionym do tych świadczeń i w zakresie 

wynikającym z obowiązujących przepisów, niezależnie od miejsca ich zamieszkania.  

3. SPZPOZ w Widawie może świadczyć usługi zdrowotne na rzecz pacjentów z terenu 

Rzeczypospolitej Polskiej i z zagranicy.  

 

§ 6. Podmiotem tworzącym SPZPOZ w Widawie jest Gmina Widawa.  

 

Rozdział III 

Cel, zadania, rodzaj świadczeń 
 

§ 7. 1. Celem SPZPOZ w Widawie jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz 

poprawy stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności 

leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych 

usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta 

zawartych w obowiązujących przepisach.  

2. SPZPOZ w Widawie na podstawie umów z uprawnionymi podmiotami może 

realizować zadania dydaktyczne i badawcze w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych i promocją zdrowia.  

3. SPZPOZ w Widawie może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność 

inną niż leczniczą w zakresie: 

1) najmu, dzierżawy, oddania w użytkowanie pomieszczeń, sprzętu i terenu SPZPOZ  

w Widawie; 

2) świadczenia usług kserograficznych dokumentacji medycznej; 

3) prowadzenia działalności szkoleniowej mającą na celu kształcenie osób przygotowujących 

się do wykonywania zawodów medycznych oraz dla osób wykonujących zawody 

medyczne. 

 

§ 8. 1. Do zadań SPZPOZ w Widawie należy:  

1) udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej poprzez podejmowanie działań służących 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia; 

2) podejmowanie działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania;  

3) promocja zdrowia.  

 



Rozdział IV 

Struktura organizacyjna 
 

§ 9. 1. Strukturę SPZPOZ w Widawie stanowią jednostki organizacyjne będące 

przychodniami: 

1) Gminny Ośrodek Zdrowa w Widawie, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) gabinet medycyny ogólnej i rodzinnej lekarzy POZ, 

b) gabinet pielęgniarek środowiskowo – rodzinnych, 

c) gabinet położnej środowiskowo – rodzinnej, 

d) gabinet zabiegowy, 

e) punkt szczepień, 

f) poradnia dla kobiet, 

g) poradnia dla dzieci zdrowych, 

h) poradnia dla dzieci chorych, 

i) poradnia rehabilitacyjna, 

j) gabinet medycyny szkolnej, 

k) gabinet fizjoterapii, 

l) punkt pobrań do badań; 

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Brzykowie, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) gabinet medycyny ogólnej i rodzinnej lekarzy POZ, 

b) gabinet pielęgniarek środowiskowo – rodzinnych, 

c) gabinet zabiegowy, 

d) punkt szczepień, 

e) poradnia dla dzieci zdrowych, 

f) poradnia dla dzieci chorych, 

g) gabinet medycyny szkolnej, 

h) punkt pobrań do badań; 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Chociwiu, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) gabinet medycyny ogólnej i rodzinnej lekarzy POZ, 

b) gabinet pielęgniarek środowiskowo – rodzinnych, 

c) gabinet zabiegowy, 

d) punkt szczepień, 

e) poradnia dla dzieci zdrowych, 

f) poradnia dla dzieci chorych, 

g) gabinet medycyny szkolnej, 

h) punkt pobrań do badań. 

 

§ 10. Organami SPZPOZ w Widawie są:  

1) Kierownik; 

2) Rada Społeczna.  

 

§ 11. 1. Kierownik SPZPOZ w Widawie kieruje jego działalnością i jest za niego 

odpowiedzialny.  

2. Do zadań Kierownika należy, w szczególności:  



1) podejmowanie decyzji dotyczących funkcjonowania SPZPOZ w Widawie samodzielnie 

i ponoszenie za nie odpowiedzialności, z wyłączeniem decyzji należących do kompetencji 

Rady Społecznej;  

2) reprezentowanie SPZPOZ w Widawie na zewnątrz; 

3) wykonywanie funkcji przełożonego pracowników SPZPOZ w Widawie i pełnienie wobec 

nich funkcji pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Kierownik jest upoważniony do dokonywania samodzielnie czynności prawnych 

w imieniu SPZPOZ w Widawie.  

 

§ 12. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy:  

1) głównego księgowego lub biura rachunkowego; 

2) zastępcy wyznaczonego i powoływanego do realizacji zadań w ramach bieżących potrzeb 

podmiotu leczniczego przez kierownika. 

 

§ 13. 1. W SPZPOZ w Widawie działa Rada Społeczna, która wykonuje zadania 

określone w niniejszym Statucie, ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j. Dz. U. 2015, poz. 618 ze zm.) oraz w innych przepisach prawa. 

2. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 

oraz organem doradczym Kierownika SPZPOZ w Widawie. 

 

§ 14. Kadencja Rady Społecznej SPZPOZ w Widawie trwa 4 lata.  

 

§ 15. Członek Rady Społecznej SPZPOZ w Widawie może być odwołany przed 

upływem kadencji:  

1) w przypadku rezygnacji z dalszego pełnienia funkcji;  

2) w przypadku przedłużającej się niezdolności do wykonywania obowiązków w Radzie 

Społecznej SPZPOZ w Widawie bądź braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach. 

 

§ 16. 1. Rada Społeczna składa się z 7 osób.  

2. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1) jako przewodniczący: Wójt Gminy Widawa lub osoba przez niego wyznaczona;  

2) jako członkowie:  

a) przedstawiciel Wojewody;  

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Widawa w ilości 5 osób.  

3. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik SPZPOZ w Widawie. 

 

§ 17. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi SPZPOZ w Widawie przysługuje 

odwołanie do podmiotu tworzącego - Rady Gminy Widawa w terminie 14 dni od daty 

podjęcia uchwały.  

 

§ 18. Zadania Rady Społecznej określa ustawa o działalności leczniczej. 



Rozdział V 

Zasady działalności finansowej i gospodarczej 
 

§ 19. 1. SPZPOZ w Widawie prowadzi gospodarkę finansową w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

2. SPZPOZ w Widawie samodzielnie gospodaruje przekazanymi w nieodpłatne 

użytkowanie nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Widawa oraz majątkiem 

własnym.  

3. SPZPOZ w Widawie może uzyskiwać środki finansowe z tytułu prowadzonej 

działalności gospodarczej, polegającej w szczególności na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele związane z ochroną zdrowia; 

2) innych zadań, związanych z opieką i promocją zdrowia. 

4. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 i 2 nie może ograniczać  

statutowych zadań podmiotu leczniczego. 

 

§ 20. Gospodarka finansowa SPZPOZ w Widawie opiera się na zasadach ustalonych w:  

1) ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 

ze zm.);  

2) ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm.); 

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze 

zm.). 

 

§ 21. SPZPOZ w Widawie może uzyskiwać środki finansowe: 

1. Z odpłatnej działalności leczniczej, świadczeń zdrowotnych i diagnostycznych, 

udzielanych w szczególności na zlecenie:  

1) podmiotu tworzącego lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych 

przepisów;  

2) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie zdrowotne,  

3) instytucji ubezpieczeniowych;  

4) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,  

5) osób prawnych;  

6) innych zakładów opieki zdrowotnej;  

7) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące 

w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponadstandardowe;  

8) innych osób fizycznych chcących skorzystać z odpłatnej usługi leczniczej, świadczeń 

zdrowotnych lub diagnostycznych pod warunkiem, że ich udzielanie nie spowoduje 

ograniczenia dostępu do usług realizowanych w ramach umowy z NFZ.  

2. Na realizację zadań i programów zdrowotnych.  

3. Z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego.  

 

§ 22. SPZPOZ w Widawie może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na:  



1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym zakupu 

aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do 

realizacji tych zadań, w odniesieniu do wydatków inwestycyjnych;  

2) remonty;  

3) inne niż określone w pkt 1 inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego;  

4) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne; 

5) cele szczególne przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

 

§ 23. 1. Wartość majątku SPZPOZ w Widawie określają:  

1) Fundusz założycielski;  

2) Fundusz zakładu.  

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej SPZPOZ w Widawie części 

mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Fundusz SPZPOZ w Widawie stanowi wartość majątku podmiotu po odliczeniu 

funduszu założycielskiego. 

 

§ 24. 1. Podmiot leczniczy pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. Jeżeli ujemny wynik finansowy może być pokryty w sposób określony w ust. 1 

stosuje się odpowiednio art. 59 ust. 2, 3 i 4 ustawy o działalności leczniczej. 

3. W przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego w sposób, o którym 

mowa w ust. 2 podmiot tworzący podejmuję uchwałę o zmianie formy organizacyjno – 

prawnej albo likwidacji, stosownie do art. 60 i 61 ustawy o działalności leczniczej. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 25. Nadzór nad podmiotem leczniczym sprawuje Rada Gminy Widawa, która 

dokonuje kontroli i oceny działalności podmiotu leczniczego oraz pracy kierownika podmiotu 

leczniczego. Kontrola i ocena obejmują w szczególności: 

1) realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń;  

2) prawidłowości gospodarowania mieniem; 

3) gospodarkę finansową. 

 

§ 26. W sprawach nie unormowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają 

przepisy ustawy o działalności leczniczej i inne przepisy prawne dotyczące funkcjonowania 

opieki zdrowotnej. 

 

§ 27. Zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

 

 


